



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกเพื่อการเกษตร สายทางถนนกลางบ้าน -นาพ่อ  
คำพูล หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนสว่าง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

\*\*\*\*\*

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้เปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๗ ในวันอังคารที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๗ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อประชุมพิจารณางบประมาณโครงการจ่ายขาดเงินสะสม เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลเมืองใหม่ และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ ได้มีมติอนุมัติรายการโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกเพื่อการเกษตร สายทางถนนกลางบ้าน -นาพ่อคำพูล หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนสว่าง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู งบประมาณ ๑๕๖,๓๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๕๖,๐๓๐.๓๔ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันสามสิบบาทสามสิบสี่สตางค์) ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประพจน์ พลศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

(นายธนศร ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกเพื่อการเกษตร สายทางถนนกลางบ้าน -นาพ่อคำพูล หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนสว่าง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.เมืองใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๖,๓๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๕๖,๐๓๐.๓๔ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๖.๒ .....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธนดล ประเสริฐศิลป์ ตำแหน่ง ปลัดอบต.เมืองใหม่ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายนพดล นามบัณฑิต ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๗.๓ นางสาวกนกวรรณ ยืนอ้อต ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

(นายธนดล ประเสริฐศิลป์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนหินคลุกเพื่อการเกษตร  
 สายทาง สายทางถนนกลางบ้าน - นาพ่อคำพูด  
 ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 450 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,250 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.เมืองใหม่ กำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านโนนสว่าง ตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

แบบเลขที่ / 2567

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS))							
1.1	งานรื้อท่อกลมเดิม (ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม.)	ตร.ม.	-	55.80	-	1.3642	76.12	-
1.2	งานรื้อท่อกลมเดิม (ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม.)	ตร.ม.	-	92.10	-	1.3642	125.64	-
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานเกรดเฉลี่ยปรับแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,250.00	1.77	3,982.50	1.3642	2.41	5,432.93
2.2	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	50.53	-	1.3642	68.93	-
2.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	119.09	-	1.3642	162.46	-
2.4	งานวัสดุคัดเลือก ก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย .... ซม.	ลบ.ม.	-	146.59	-	1.3642	199.97	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1	พื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 0.10 ม.	ลบ.ม./หลวม	231.75	466.85	108,192.48	1.3642	636.87	147,596.18
4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
4.1	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร	-	660.20	-	1.3642	900.64	-
4.2	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 3	เมตร	-	1,130.12	-	1.3642	1,541.70	-
4.3	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. ชั้น 3	เมตร	-	1,875.27	-	1.3642	2,558.24	-
4.4	งานท่อกลม คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	-	2,535.12	-	1.3642	3,458.41	-
5	งานป้ายโครงการ (ป้ายเหล็ก ขนาด 1.20x2.40 ม.)	เหมาจ่าย	1.00	2,200.00	2,200.00	1.3642	3,001.24	3,001.24
ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้ ใช้สูตรค่า K2.1 และใช้สูตรค่า K3.5					114,374.98		TOTAL	156,030.34

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	114,374.98
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	=	156,030.34

สรุปราคากลาง	หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันสามสิบบาทสามสิบสี่สตางค์	156,030.34
ขนาดหรือเนื้อที่	2,250.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	69.34 บาท/ตร.ม.	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.เมืองใหม่ ที่ 762 / 2567 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 ได้ร่วมพิจารณาเอกสารประกอบการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ มีมติเห็นชอบราคาค่าก่อสร้าง เพื่อกำหนดเป็นราคากลาง พร้อมจัดทำบันทึกรายงานการประชุมเสนอขออนุญาตองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่ เพื่อให้ความเห็นชอบ/อนุมัติและลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

<p>ลงชื่อ  กรรมการ</p> <p>นางสาวกนกรรณ ยืนอ้อต</p> <p>นักวิเคราะห์ฯ ชำนาญการ</p>	<p>ตรวจทาน </p> <p>นายพนพล นามบัณฑิต</p> <p>ผู้อำนวยการกองช่าง</p>
<p>ลงชื่อ  กรรมการ</p> <p>นายพนพล นามบัณฑิต</p> <p>ผู้อำนวยการกองช่าง</p>	<p>เห็นชอบ </p> <p>นายชนตล ประเสริฐศิลป์</p> <p>ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่</p>
<p>ลงชื่อ  ประธานกรรมการ</p> <p>นายชนตล ประเสริฐศิลป์</p> <p>ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่</p>	<p>อนุมัติ </p> <p>นายประพจน์ พลศักดิ์</p> <p>นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองใหม่</p>